证券代码: 600869 股票简称: 智慧能源 编号: 临 2019-144

债券代码: 136317 债券简称: 15 智慧 01 债券代码: 136441 债券简称: 15 智慧 02 债券代码: 143016 债券简称: 17 智慧 01

远东智慧能源股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:远东电缆有限公司(以下简称"远东电缆")、远东复合技术有限公司(以下简称"远东复合技术")。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次为远东电缆、远东复合技术分别提供人民币 28,199.51 万元、5,000.00 万元的担保;截至本公告日,为远东电缆、远东复合技术提供的担保余额分别为人民币 219,399.51 万元、10,000.00 万元。(本次担保额度在公司相关年度授权担保额度内)
 - ●本次担保不存在反担保。
 - ●公司不存在担保逾期的情形。
- ●风险提示: 若被担保人受国家政策、原材料价格大幅波动或其他不可抗力等原因发生完全或部分无法履约的情况,公司可能存在在担保金额范围内承担相应担保责任的风险。

一、担保情况概述

公司全资子公司远东电缆向招商银行股份有限公司无锡分行申请授信业务,授信额度为人民币10,000.00万元,公司为该项授信业务提供担保,并签订了《最高额不可撤销保证书》。

公司全资子公司远东电缆向中国工商银行股份有限公司宜兴支行申请授信业务, 授信额度为人民币18,199.51万元,公司全资子公司远东复合技术以其房产、土地对 该项授信业务提供抵押担保,并签订了《最高额抵押合同》。

公司全资子公司远东复合技术向华夏银行股份有限公司宜兴支行申请授信业务, 授信额度为人民币5,000.00万元,公司为该项授信业务提供担保,并签订了《最高额

保证合同》。

根据公司第八届董事会第三十二次会议(2019 年 4 月 23 日)和 2018 年年度股东大会(2019 年 5 月 21 日)审议通过的《2019 年度对外担保额度预计的议案》,公司为远东电缆、远东复合技术审议通过的担保额度分别为人民币 250,000.00 万元、20,000.00 万元。详情请见公司于 2019 年 4 月 25 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《正券时报》以及上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)披露的《2019 年度对外担保额度预计的公告》(编号:临 2019-067)。

本次为远东电缆、远东复合技术分别提供人民币 28,199.51 万元、5,000.00 万元的担保,在已审议通过的额度范围内。

二、被担保人基本情况

1、公司名称:远东电缆有限公司

公司类型:有限责任公司(法人独资)

注册资本: 100,000万元人民币

注册地址: 宜兴市高塍镇远东大道8号

法定代表人: 张希兰

经营范围: 电线电缆、电缆附件、电缆用材料、电力电气、电工器材的制造、销售; 电缆盘加工、销售; 电线电缆制造工技能等级鉴定; 贵金属投资咨询; 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外); 道路普通货物运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

远东电缆的主要财务数据如下:

单位:人民币元

指标	2018 年 12 月 31 日 (经审计)	2019 年 9 月 30 日 (未经审计)
资产总额	6, 437, 124, 763. 95	6, 061, 740, 996. 37
负债总额	4, 877, 541, 826. 62	4, 282, 643, 017. 52
净资产	1, 559, 582, 937. 33	1, 779, 097, 978. 85
	2018 年度 (经审计)	2019 年 1-9 月 (未经审计)
营业收入	12, 892, 575, 924. 09	8, 937, 414, 107. 06

净利润	146, 496, 343. 15	219, 515, 041. 52

2、公司名称:远东复合技术有限公司

公司类型:有限责任公司(法人独资)

注册资本: 61,941.711 万元人民币

注册地址: 宜兴市高塍镇范兴路 200 号

法定代表人: 陈静

经营范围:树脂复合材料、合成纤维、电线电缆、电缆附件的制造、销售;电缆盘木盘的加工、销售;电线电缆、电缆材料、电缆附件、电力金具技术的开发、推广、转让、咨询、服务;电力规划设计、电力投资建设、电力管理系统集成服务;电线电缆制造设备及检测设备、计算机软件的服务、系统维护、数据处理;市场调查;社会经济咨询;企业管理咨询;法律咨询;会计、审计及税务咨询;会议及展览服务;项目投资管理(仅限公司自有资金);自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

远东复合技术的主要财务数据如下:

单位: 人民币元

指标	2018年12月31日 (经审计)	2019 年 9 月 30 日 (未经审计)
资产总额	970, 629, 638. 00	971, 612, 782. 67
负债总额	142, 784, 909. 80	94, 515, 322. 83
净资产	827, 844, 728. 20	877, 097, 459. 84
	2018 年度 (经审计)	2019 年 1-9 月 (未经审计)
营业收入	632, 927, 761. 06	465, 015, 318. 89
净利润	66, 575, 981. 14	49, 252, 731. 64

为远东电缆、远东复合技术提供审计服务的会计师事务所均为具有从事证券、期货业务资格的公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)。

远东电缆、远东复合技术均为公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

1、远东电缆有限公司

(1) 债权人:招商银行股份有限公司无锡分行

担保方式: 连带保证责任

担保金额:人民币10,000.00万元

保证期间:《最高额不可撤销保证书》生效之日至《授信协议》项下每笔贷款或 其他融资或招商银行股份有限公司受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款 日另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

(2) 债权人: 中国工商银行股份有限公司宜兴支行

担保方式: 抵押保证

担保金额: 人民币18,199.51万元

抵押物:远东复合技术位于宜兴市高塍镇天生圩的房产、土地,其中房产权证号码:宜房权证高塍镇字第JD000743号、宜房权证高塍镇字第JD000744号、宜房权证高塍字第1000042319号、宜房权证高塍字第1000060192号、宜房权证高塍字第1000073994号;土地使用证号码:宜国用(2006)字第000157号。

2、远东复合技术有限公司

债权人: 华夏银行股份有限公司宜兴支行

担保方式: 连带责任保证

担保金额: 人民币5,000.00万元

保证期间:两年。

四、董事会意见

本次申请授信是为了满足远东电缆、远东复合技术生产经营的资金需求,确保其持续稳健发展,符合公司整体利益。远东电缆、远东复合技术均为公司全资子公司,公司对其有管控权;远东电缆、远东复合技术业务运行良好,具备良好的偿债能力。截至本公告日,为其提供的担保未发生过逾期情形。本次担保风险可控,不会对公司及子公司生产经营产生不利影响。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司及子公司对外担保均为公司对子公司或子公司之间进行的担保, 担保总额为616,450.34万元(含本次担保额),占公司2018年经审计归属于上市公司 股东的净资产的126.92%,不存在担保逾期的情形。

特此公告。

远东智慧能源股份有限公司董事会 二〇一九年十一月十二日